Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

3 Pari majori quanquam malus esse putetur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62953)

C. X. ¶ Offertorii de pietate remuntrata, &c. de mendacio sunt punta.

Idem eod. lib. c. 2.

Siquilibet culpa frequenti solet pia operatione purgari, quanto magis hac facilitum abstegit, quam mater boni operi pietas ipsa comittatur. Nonnulli vivi de obsecracione fallaci conatur afferre, hoc membrum non esse peccatum, maxime quod illi membris scriptum est: a qua adseparavit illis Dominus domos. In magis compensatione cognoscitur, quid mendacio culpa mereatur. Nam benignitas earummet, quae eis in eternis potuit vita petribut, præmissa b. culpa mendacia, in terrenam est recompensationem detinunt.

Abramus quoque legimus ad prius suus ait: [Sedet hic cum eis] & per ihu usque pertransibimus: & cum adoravimus, reverenter ad vos i] tunc aliud se fadurum deliberaret, ratiocinante mendaciam. Vnde Ambrofius in libro de Patriarchis, q[uod] Tropetatio a Abraham, quod ignorabat. Ipsi fobus difformibus reseruit immundus filio. Sed Dominus per os ejus locutus est, quod parvus. Copiosus autem loquutus cum servulus, ne cognosciret si impeditus aliquis, ut genitus obserpet, aut fletus.

¶ 5 pars. Undeque aliquid subendo significamus velle fieri, quod tenet fieri nolumus, sed experientiam obedientie querimus: sicut Abram a Deo mutato legitur, & cum iussu ei immundus filium, quem Dominus nollet ab eo occidere. Vnde in eodem libro idem i] Ambrofius. [¶ Non enim volebat Deus immorali a patre filium: nec impetrare hoc manus volebat, qui ex eum pro filio immorulatam volebat: sed tentabat a patre suo patrius Dei præcepta preterire.] & i] [Non injicias inquit, manum in puerum, neque facias ei quidquam.] & i] [Affectionem tuum iniquum, non fatus eris: tentare mentem tuam, fecias filio dilectissimo non parceres propter eum, quod denauit ipse: nec haredem invideo, quoniam legitur sum non maledicenti.]

C. XXI. ¶ Simulatio uicta est, & in tempore afflumentum.

Item Hieronymus in epist. ad Galatas, c. 2.

Vilem simulacionem, & in tempore afflumentum, Iehu Regis israel nos doceat exemplum: q[uod] qui cum non posset interficere sacerdotes Baal, nisi feinxisset velle idolum colere, dixit: [Congregate mihi omnes sacerdotes Baal. Et cum Rex Achab servorum baal in paucis, ego serviam et in multis.] Et David, h[oc] quando mutuvat factum suam coram Abimelech, & dimisit eum, & abiit. Nec mirum quanvis iustos homines, tamen aliqua similitudine pro tempore ob flum & altorum latulit: cum & ipse Dominus no[n] habens peccatum, nec carnerem peccati, simulacionis peccatis carnis similiumparit, ut comedens in carne peccatum, nos in se faceret iustificari.